SCRIPTA

Numéro Scripta : 5431

Auteur(s) : Guillaume Pinchon, de Hauteville-Bocage [particulier]

Bénéficiaire(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1272, 22 mars

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Pinchon et Mathilde, sa femme, vendent au chapitre de Coutances une rente de deux boisseaux de froment faisant partie de la dot de Mathilde sur une pièce de terre de Hauteville-Bocage. L'affaire est menée pour le chapitre par Robert Grouville pour dix sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 197, p. 329.

Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Anno Domini M° CC° LXX° secundo, die martis post Reminiscere, presentes in jure coram nobis Guillelmus dictus Pinchon et Macillis ejus uxor, videlicet dicta uxor cum auctoritate dicti Guillelmi, ejus mariti, que a jure requiritur in omnibus observata, confessi sunt se vendidisse et concessisse finaliter et in perpetuum viris venerabilibus capitulo Constantiense duos bussellos frumenti ad mensuram de Alta Villa de maritaggio dicte uxoris annui redditus, pro certo precio super quo eisdem ad plenum satisfecerunt, prout dicti Guillelmus et ejus uxor confessi sunt in jurisdictione coram nobis, sine aliqua reclamacione decetero facienda in dictis duobus bussellis frumenti a dictis Guillelmo et uxore vel eorum heredibus, et obligant se predicti Guillelmus et uxor dicto capitulo dictum frumentum garantizare, liberare et defendere contra omnes et quod predictum capitulum seu ejus mandatum quolibet anno ad festum beati Michaelis in Monte Gargano, super unam peciam terre que situatur in dicta parrochia de Alta Villa inter terram Andree Valan ex uno latere et terram Roberti le Boulenger ex alio latere. Juravit eciam dicta uxor quod predictam venditionem ratam et gratam habebit et quod contra non veniet, dicto Guillelmo vivente nec ipso mortuo, ullo modo, pena sexaginta solidorum tur. apposita a parte dicte uxoris et solvendi tanquam commissa dicto capitulo si contra premissa veniret vel aliquod premissorum per se vel per alium, prout superius est expressum, primo pacto nichilominus rato manente ; vult etiam et concedit dicta uxor quod tanquam rei perjuri puniretur et quod excommuniceretur, nulla monitione premissa, si contra predictam venditionem veniret, ut preferetur. Actum ut supra, cum Roberto Grouville cavente de rato pro dicto capitulo ad penam decem solidorum tur.